
             
CAP. 88022 Via Madre Vincenzina Frijia n. 2                                                                                                                  Tel. 0968.739311 
                                                                                        www.comune.curinga.cz.it

============================================================================
Part. iva 00303930796                                         

Prot. n. 4263  del 13 LUGLIO 2016

DECRETO N. 14 DEL 30/06/2016

PROROGA INCARICO DI  RESPONSABILE

 DELL’ AREA TECNICA Lavori Pubblici/Manutenzione/ Edilizia Privata

conferito con Decreto Sindacale n. 12/2016

IL  SINDACO 

PREMESSO  che  a  decorrere  dal  1°  maggio  2016  l’Area Lavori
Pubblici/Manutenzione/  Edilizia  Privata,  individuata  nel
Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
non  ha  un  Responsabile  titolare  di  Posizione  Organizzativa;
DATO ATTO che, per una compiuta operatività dell’Ente, si rende
necessario  operare  con  tempestività  l’attribuzione  della
responsabilità  di  tale  Area,  affinchè  i  relativi  procedimenti
siano  gestiti  senza  soluzione  di  continuità;
VISTO che, ai sensi dell’art.50, comma 10, del D.L.gs n. 267/2000,
il  sindaco  nomina  i  responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTO l’art.  107  del  D.L.gs  n.  267/2000,  che  disciplina  le
funzioni  e  le  responsabilità  della  dirigenza;
VISTO l’art. 109, comma 2, del D.L.gs n. 267/2000 che prevede che,
nei comuni privi di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui
all’art.107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato ai responsabili degli uffici e dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga
ad  ogni  altra  disposizione;
VISTO l’art. 44 dello Statuto che definisce le attribuzioni di
amministrazione del Sindaco;



VISTO l’art. 35 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi che disciplina le modalità ed i criteri per
il conferimento dell’incarico di Responsabile;

RICHIAMATA la dotazione organica del Comune di Curinga;

RILEVATO che  nell’Area   Tecnica  è  preposto  un  solo  dipendente
attributario della categoria contrattuale D, già individuato in
precedenza Responsabile  del Settore Urbanistica e Servizi ,  da
ultimo con Decreto Sindacale n. 3 del 29/12/2015;

CHE, come detto ,  a capo dell’Area “Lavori Pubblici/Manutenzione/
Edilizia  Privata”  era  precedentemente  individuato  un  distinto
Responsabile, titolare di Posizione Organizzativa, legato all’Ente
da un  contratto di lavoro a tempo determinato instaurato ex art.
110, comma 1, del T.U. di cui al D. Lgs. N. 267/2000, cessato in
data 30 aprile 2016;

CHE in  questa  fase  amministrativa,  nelle  more  di  una  diversa
determinazione, occorre procedere alla nomina  di un responsabile
F.F. a cui affidare la responsabilità direzionale della suddetta
Area, al fine di garantire il rispetto del principio, di cui al
comma 1 dell'art. 107 del T.U.E.L. 267/2000, di separazione dei
poteri tra gli organi politici e gli organi burocratici e , nel
contempo,  garantire  la  continuità  dell’azine  amministrativa  e,
conseguenzialmente,  dei  procedimenti  avviati  in  suddetta  area,
quanto meno di quelli che  rivestono carattere di indifferibilità
ed urgenza.

RICHIAMATO il proprio decreto n. 12 del 31/05/2016 con il quale è
stato individuato temporaneamente fino al 30 giugno 2016, salvo
proroga,  il  soggetto  idoneo  a  ricoprire  l'incarico  di
responsabile F.F. dell’Area “Lavori Pubblici/Manutenzione/ Edilizia
Privata”nell’arch.  Nicola  Vasta,  in  organico  a  questo  Ente  con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed attualmente utilizzato
sino al 30/06/2016, per effetto di una convenzione  ex art.14 CCNL
del 22.04.2004 stipulata tra il Comune di Curinga ed il Comune di
Briatico, per n.6 ore presso il Comune di Briatico  e per la
restante parte dell’orario d’obbligo presso questo Ente.

RAVVISATA  la necessità di prorogare, in via provvisoria fino a
nuove determinazioni in merito all’incarico conferito con decreto
n. 12/2016 all’arch. Vasta Nicola Salvatore – dipendente di ruolo
di categoria D di cui sopra.

DATO  ATTO che,  nell’Area  di  riferimento,  il  Responsabile  F.F.
individuerà  con  autonomia  gestionale  i  vari  livelli  di



responsabilità procedimentale esistenti all’interno della stessa
Area in capo al personale dipendente in essa preposto;

VISTI:

 gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267 “Testo
Unico  sull’Ordinamento  degli  EE.LL.”,  che  attribuiscono  al
Sindaco  il  potere  di  nomina  dei  soggetti  titolari  di
posizione organizzativa incaricati di funzioni dirigenziali;

 lo Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi,  approvato

con deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 09/03/2005  e,
da ultimo, modificato con deliberazione n.153 del 06/11/2014;

 la vigente dotazione organica dell’Ente;
  il CCNL - comparto Enti Locali;
  il T.U.EE.LL approvato con D. L.vo 267/2000;

DECRETA

Di prorogare dalla data odierna e fino al 30/09/2016, salvo nuove
determinazioni in merito,l’incarico conferito all’Arch. Nicola S.
VASTA, nato  a  Curinga  (CZ)  il  24.12.1957,di  Responsabile  F.F.
dell’  Area  Tecnica  “Lavori  Pubblici/Manutenzione/  Edilizia
Privata”ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del T.U. di cui
al  D.  Lgs.  267/00,  dando  atto  che  il  predetto  professionista
percepirà  un’integrazione  alla  retribuzione  di  posizione
attualmente  in  godimento  in  qualità  di  responsabile  dell’Area
“Urbanistica e Servizi”calcolata proporzionalmente sulla base del
valore della retribuzione di posizione  in vigore sino alla data
del  30  aprile  2016  per  l’Area  “Lavori  Pubblici  Manutenzione/
Edilizia Privata”e comunque previa pesatura della P.O. a cura del
Nucleo  di  Valutazione  Associato  dell’Unione  dei  Comuni  “Monte
Contessa “ recepito con atto della Giunta dell’Unione dei Comuni
n.1 del 13/01/2015.   

DISPONE

La  revoca  dell'incarico  potrà  avvenire  in  tutte  le  ipotesi
previste dall’art.109, comma 1, del D. Lgs 267/2000.

L’entrata in vigore del presente provvedimento decorre dalla data
odierna.

Il  presente  decreto  è  dichiarato  urgente  ed  immediatamente
eseguibile, valido ed efficace ad ogni effetto di legge.



Esso  è  pubblicato  all’Albo  Pretorio  Comunale  sul  sito  internet
dell’Ente  sezione “ Amministrazione Trasparente”per 15 giorni,
per mera pubblicità- notizia.

In  caso  di  assenza  o  impedimento  dell’Arch.  Nicola  Salvatore
Vasta,  la  funzionalità  dell’Area  Tecnica  sarà  assicurata  dal
Segretario  comunale,  per  effetto  del  potere   di  sostituzione
conferito  allo  stesso,   nel  caso  di  vacanza  degli  Uffici  e
Servizi, ai sensi dell’art. 29, comma 5, del vigente Regolamento
di organizzazione degli Uffici e dei Servizio;

La  comunicazione  all’interessato  della  presente  con  atto
notificato tramite il messo comunale; 
la  trasmissione  del  presente  decreto  al  responsabile  dell’Area
Finanziaria-  Servizio  Personale  per  l’inserimento  nel  relativo
fascicolo, al Segretario Comunale nonché al nucleo di valutazione
associato presso la sede dell’Unione “ Monte Contessa”, per gli
adempimenti di competenza. 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/06/2016

                               Il Sindaco 

                             Ing. Domenico Maria Pallaria

  Firma per accettazione 

_____________________________

 


	DECRETO N. 14 DEL 30/06/2016
	IL SINDACO

